国家工商行政管理总局关于以机动车辆出资逾期未办理转移

登记是否构成虚假出资问题的答复 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_322151.htm 国家工商行政管理

总局关于以机动车辆出资逾期未办理转移登记是否构成虚假

出资问题的答复（工商企字[2006]94号）四川省工商行政管理

局： 你局《关于以机动车辆出资逾期未办理转移登记是否构

成虚假出资的请示》(川工商办 [2006]66号)收悉。经研究，答

复如下： 《道路交通安全法》第八条规定，国家对机动车实

行登记制度；第十二条规定，机动车所有权发生转移的，应

当办理相应的登记。以机动车出资属于机动车所有权发生转

移的情形之一。根据《道路交通安全法》的上述规定，以机

动车出资的应当依法办理登记手续。 原《公司注册资本登记

管理暂行规定》第八条规定，实物出资中需办理过户手续的

，公司应当于成立后半年内办理过户手续。2006年1月1日施

行《公司注册资本登记管理规定》第十二条规定，公司成立

后，股东或者发起人按照公司章程规定的出资时间缴纳出资

，属于非货币财产的，应当在依法办理财产权转移手续后，

申请办理公司实收资本的变更登记。根据上述规定，在 2006

年1月1日以前设立的公司，其股东或者发起人的实物出资中

需办理过户手续的，应当在公司成立后半年内办理过户手续

；在2006年1月1日以后设立的公司，其股东或者发起人的实

物出资中需办理过户手续的，应当在办理该项出资实收资本

登记前办理过户手续。未在上述期限内办理的，即为虚假出

资。 对实物已交付公司但未按期办理过户手续的虚假出资行

为，登记机关可以酌情在法定处罚种类和幅度内从轻处罚。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com